2019年４月 10日

各 位

会社名 ミニストップ株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤本 明裕

      （コード番号 9946 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 堀田 昌嗣

ＴＥＬ 043－212－6472

当社の親会社 イオン株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 岡田 元也

（コード番号 8267 東証第一部）

 特別損失の計上に関するお知らせ

当社及び当社グループは、2019年２月期第４四半期連結会計期間（2018年12月１日～2019年２月28日）にお

いて、下記のとおり特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

                     記

１.連結決算における特別損失の計上について

 (1) 減損損失の計上について

   当社グループが保有する店舗及び賃貸資産等に係る固定資産について「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づき減損処理を行い、減損損失 1,702 百万円を計上しました。

また、当社の連結子会社である MINISTOP VIETNAM COMPANY LIMITED において当初計画していた収益の

獲得が見込めなくなったため、VINH KHANH CONSULTANCY CORPORATION において計上している同社に対す

るのれんの全額を減損損失として 267百万円を特別損失に計上しました。

２．個別決算における特別損失の計上について

(1) 関係会社出資金評価損の計上について

   子会社の財務内容を勘案し、青島ミニストップ有限公司に対し、関係会社出資金評価損 683百万円を計

上しました。

(2) 関係会社株式評価損の計上について

   子会社の財務内容を勘案し、VINH KHANH CONSULTANCY CORPORATION に対し、関係会社株式評価損 1,773

百万円を計上しました。

３．業績に与える影響

  上記の連結決算における特別損失の計上につきましては、本日公表の「2019年２月期 連結業績予想との

差異に関するお知らせ」に織り込まれています。なお、個別決算で計上される関係会社出資金評価損及び関

係会社株式評価損については、連結決算において相殺消去されるため、2019年２月期（2018年３月1日～2019

年２月28日）の連結業績に与える影響はありません。

                                          以上